

EMPRESAS VARIAS

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Noviembre de 2020 y 2019

Cifras expresadas en pesos colombianos

	2020	2019
	Noviembre	Noviembre
	Acumulado	Acumulado
Operaciones continuadas		
Prestación de servicios	224,180,241,359	220,564,995,245
Arrendamiento	23,931,933	71,385,617
Otros ingresos	2,479,792,603	1,386,669,620
Ingresos de actividades ordinarias	226,683,965,896	222,023,050,482
Utilidad en venta de activos	58,438,519	29,026,850
Total Ingresos	226,742,404,415	222,052,077,332
Costo prestación de servicios	174,164,618,158	164,165,599,307
Gastos de administración	23,124,126,171	23,335,483,067
Deterioro de cuentas por cobrar neto	1,571,851,087	1,130,668,870
Otros gastos	5,265,054,691	2,132,749,409
Ingresos financieros	7,102,223,507	8,484,000,115
Gastos financieros	6,132,026,763	12,026,995,239
Diferencia en cambio neta	(1,409,025)	81,320
Resultado del período antes de impuestos	23,585,542,028	27,744,662,875
Impuesto sobre la renta y complementarios	3,428,532,018	1,021,974,667
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.	20,157,010,009	26,722,688,208
Resultado neto del ejercicio	20,157,010,009	26,722,688,208
Otro resultado Integral		
Partidas que no serán reclasificadas posteriormente al resultado del período:	339,663,105	(88,077,894)
Nuevas mediciones de planes de beneficios definidos	339,663,105	(80,477,574)
Inversiones patrimoniales medidas a valor razonable a través de patrimonio	-	(8,444,800)
Impuesto sobre la renta relacionado con los componentes que no serán recla.	-	844,480
Otro resultado Integral neto de impuestos	339,663,105	(88,077,894)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO	20,496,673,115	26,634,610,314



Representante Legal



Contador Público